



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

PLANILHA DE DEMANDAS - PAC 2024

UNIDADE ADM: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TERRAS PATRIMONIAIS

ORDENADOR: WELLINGTON RODRIGUES MACEDO

JUSTIFICATIVA

O Plano Anual de Compras (PAC), é uma ferramenta que consolida todas as compras e contratações que um órgão pretende efetuar durante o período de (12) meses, com a prerrogativa de otimizar as compras públicas de forma sistêmica, a fim de promover avanços na gestão de contratos e licitações. Haja vista que tais demandas descritas na Planilha do Cronograma Anual de Contratações, são indispensáveis para andamento das funcionalidades desta Secretaria.

Diante disto, a Secretaria Municipal de Obras Urbanismo e Terras Patrimoniais do Município de Monte Alegre – PA, sob gestão do Secretário, Wellington Rodrigues Macedo, torna público e indispensável a lisura e comprometimento do documento em questão, para fins de garantir o alinhamento estratégico das ações e demandas da SEMOB, com a fundamentação jurídica da Lei 14.133/2021, art. 12, inciso VII, caput e art. 18.

Posto isto, como forma de obter agilidade e transparência nos procedimentos licitatórios futuros, encaminha-se este PAC ao Departamento competente para as devidas providências.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	JUSTIFICATIVA	TIPO	GRUPO DE DESPESA	DATA DESEJADA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR ESTIMADO UNITARIO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	PRIORIDADE
1		MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	908	R\$ 224,52	UNIDADE	R\$ 5.426,32	ALTA
1.1	310507	AGUA SANITARIA 1LT	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	48	R\$ 5,19	UNIDADE	R\$ 249,12	ALTA
1.2	612086	DESINFETANTE 2 L PARA LIMPEZA COM AROMA	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	24	R\$ 19,69	UNIDADE	R\$ 472,56	ALTA
1.3	449798	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	200	R\$ 2,83	FRASCO	R\$ 566,00	ALTA
1.4	324827	SABÃO EM PÓ 500G	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	200	R\$ 5,46	UNIDADE	R\$ 1.092,00	ALTA
1.5	311420	SABÃO EM BARRA	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$ 4,46	UNIDADE	R\$ 446,00	ALTA
1.6	314743	PAPEL HIGIENICO BRANCO, ROLO DE 30 MTS 4X1	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	200	R\$ 3,77	PACOTE	R\$ 754,00	ALTA
1.7	285634	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE MADEIRA DE 1,20MT –BASE RETANGULAR DE 30CM	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$ 33,24	UNIDADE	R\$ 199,44	ALTA
1.8	470833	SACOS PLÁSTICOS PRETO REFORÇADO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 E 30 LITROS (PACOTE COM MÍNIMO DE 10 UND)	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	20	R\$ 6,00	PACOTE	R\$ 120,00	ALTA
1.9	232386	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM BASE EM MADEIRA 6CMX30CMX5CM	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	10	R\$ 14,00	UNIDADE	R\$ 140,00	ALTA
1.10	601242	RODO DE MADEIRA 40CM - COM CABO	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	5	R\$ 15,00	UNIDADE	R\$ 75,00	ALTA
1.11	608446	PANO DE CHÃO EMBANHADO 50 X 80CM – 100% ALGODÃO	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	10	R\$ 10,00	UNIDADE	R\$ 100,00	ALTA
1.12	319163	FLANELA PARA LIMPEZA EM ALGODÃO 30X40 CM	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	10	R\$ 5,00	UNIDADE	R\$ 50,00	ALTA
1.13	380018	ALCOOL ASSÉPTICO EM GEL COMPOSIÇÃO D 70% EMBALAGEM DE 500G	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	30	R\$ 11,00	UNIDADE	R\$ 330,00	ALTA
1.14	333358	ESCOVA COM ESTOJO PRA LAVAR VASO SANITARIO EM NYLON COM CABO DE PLASTICO	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$ 16,00	UNIDADE	R\$ 32,00	ALTA
1.15	450457	LUVA DE LIMPEZA PESADA FORRADA C/ALGODÃO LATEX TAMANHO M	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	20	R\$ 14,60	UNIDADE	R\$ 292,00	ALTA
1.16	458038	LIXEIRA MATERIAL DE PLASTICO 10L	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	5	R\$ 12,00	UNIDADE	R\$ 60,00	ALTA
1.17	291347	ODORIZADOR DE AMBIENTE	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	15	R\$ 25,78	UNIDADE	R\$ 386,70	ALTA

1,18	283660	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO REFORÇADO DE 12 LITROS	A Secretaria de Obras necessita de materiais de limpeza e higienização para mater seu ambiente de trabalho limpo e higienizados para condições aos seus servidores e os municípios buscam atendimentos nos departamentos da Secretaria.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	20,50	UNIDADE	R\$	61,50	ALTA
2		AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1.080	R\$	3.161,20	UNIDADE	R\$	20.330,40	ALTA
2.1	367973	CLIPS N°4/0	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	8,25	CAIXA	R\$	24,75	ALTA
2.2	483432	CLIPS N°5/0	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	8,50	CAIXA	R\$	25,50	ALTA
2.3	319267	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA LAVÁVEL E NÃO TÓXICA 18ML EMBALAGEM COM 12.	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	11,00	UNIDADE	R\$	66,00	ALTA
2.4	429829	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA MEDIDAS: 20 X 150MM	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	11,00	UNIDADE	R\$	44,00	ALTA
2.5	289017	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO 12MM X 40M	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	5	R\$	2,43	ROLO	R\$	12,15	ALTA
2.6	356367	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO 45MM X 45M	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	5	R\$	4,55	ROLO	R\$	22,75	ALTA
2.7	438601	GRAMPEADOR 26/06 GRANDE PARA 50 FOLHAS	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	91,25	UNIDADE	R\$	273,75	ALTA
2.8	425226	GRAMPO GALVANIZADO 26/6, CX. COM 5.000 UNIDADES	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	7,98	CAIXA	R\$	23,94	ALTA
2.9	457752	MOUSE ÓPTICO USB	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	45,00	UNIDADE	R\$	90,00	ALTA
2.10	254199	PAPEL TIPO A4, RESMA C/ 500 FOLHAS.	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	40	R\$	30,00	RESMA	R\$	1.200,00	ALTA
2.11	288696	PASTA DE AZ, LOMBO LARGO COM VISOR.	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	30	R\$	13,38	UNIDADE	R\$	401,40	ALTA
2.12	483446	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO DE 360X245X133MM, COR: AMARELO	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	40	R\$	7,93	UNIDADE	R\$	317,20	ALTA
2.13	434774	PERFURADOR DE PAPEL C/ 2 FUROS METÁLICO P/ 100FOLS DE 75G/M² MED130 X 120 X 260MM	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	304,00	UNIDADE	R\$	608,00	ALTA
2.14	486374	PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA (VERDE, LARANJA E AMARELO)	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	2,75	UNIDADE	R\$	16,50	ALTA
2.15	477123	TESOURA P/ USO GERAL, LÂMINA INOX, CABO POLIPROPILENO, TAMANHO 21 CM, C/ PONTA.	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	25,00	UNIDADE	R\$	25,00	ALTA
2.16	417879	CARTUCHO TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-8112DN - SIMILAR	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	155,60	UNIDADE	R\$	466,80	ALTA
2.17	26484	SERVIÇOS DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA	Serviço indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	900	R\$	13,00	MB/s	R\$	11.700,00	ALTA
2.18	603924	NOBREAK DE 600 KVA, 04 TOMADAS E ENTRADA E SAÍDA DE 120 VOLTS	Serviço indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	671,00	UNIDADE	R\$	1.342,00	ALTA
2.19	479403	MONITOR DE 21.5 POL, FULL HD, 75HZ, HDMI/VGA	Serviço indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	579,00	UNIDADE	R\$	579,00	ALTA
2.20	428339	CILINDRO FOTOCONDUTOR P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - 8112 DW - ORIGINAL	Serviço indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	136,33	UNIDADE	R\$	272,66	ALTA
2.21	452506	SSD DE 480GB, VELOCIDADE DE TRANSFERENCIA DE 6,0 GB/S	Serviço indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	350,00	UNIDADE	R\$	1.400,00	ALTA
2.22	432983	PELÍCULA DA UNIDADE FUSÃO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC - 8112 DW - ORIGINAL	Serviço indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	183,75	UNIDADE	R\$	735,00	ALTA
2.23	315423	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	Serviço indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	10	R\$	20,50	UNIDADE	R\$	205,00	ALTA
2.24	434978	KIT C/ 4 FRASCOS DE 1LITRO, CORES PRIMARIAS DE TINTA PARA IMPRESSORA CONON G7010, MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE, JATO DE TINTA.	Materiais indispensáveis para a manutenção das atividades administrativas diárias da Secretaria de Obras	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	479,00	UNIDADE	R\$	479,00	ALTA
3		COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTE, GRAXA, FLUIDO DE FREIO E ADITIVO DE ARREFECIMENTO	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplanagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	843.790	R\$	4.559,72	UNIDADE	R\$	6.297.731,00	ALTA
3.1	461548	ÓLEO DIESEL S10, TERRAPLANAGEM	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplanagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	597.000	R\$	7,20	LT	R\$	4.298.400,00	ALTA
3.2	477915	ÓLEO DIESEL COMUM, TERRAPLANAGEM	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplanagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	153.000	R\$	7,10	LT	R\$	1.086.300,00	ALTA
3.3	461506	GASOLINA COMUM SECRETARIA DE OBRAS	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplanagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	18.000	R\$	6,60	LT	R\$	118.800,00	ALTA
3.4	461506	GASOLINA COMUM, ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplanagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	5.000	R\$	6,60	LT	R\$	33.000,00	ALTA

3.5	461548	ÓLEO DIESEL S10, ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	10.000	R\$	7,20	LT	R\$	72.000,00	ALTA
3.6	477915	ÓLEO DIESEL COMUM, GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA.	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	60.000	R\$	7,10	LT	R\$	426.000,00	ALTA
3.7	446936	ÓLEO DE 20 LT 15W-40 API CH-4 MINERAL, MOTOR A DIESEL - PRIMEIRA LINHA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	150	R\$	335,00	BALDE	R\$	50.250,00	ALTA
3.8	461662	ÓLEO HIDRÁULICO 68 DE 20LT, PRIMEIRA LINHA TERRAPLANAGEM	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	80	R\$	500,00	BALDE	R\$	40.000,00	ALTA
3.9	474487	ÓLEO 10W-40 API CI-4 100% SINTÉTICO DE 20 LT, MOTOR A DIESEL - PRIMEIRA LINHA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	120	R\$	750,00	BALDE	R\$	90.000,00	ALTA
3.10	470290	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO UNIVERSAL 90 API GL-5 DE 20 LT, PRIMEIRA LINHA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	20	R\$	750,00	BALDE	R\$	15.000,00	ALTA
3.11	473131	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 80W API GL-4 DE 20 LT, PRIMEIRA LINHA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	30	R\$	467,50	BALDE	R\$	14.025,00	ALTA
3.12	473133	ÓLEO LUBRIFICANTE ISO 85W -140 API GL-5 DE 20 LT, PRIMEIRA LINHA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	40	R\$	514,00	BALDE	R\$	20.560,00	ALTA
3.13	470286	ÓLEO PLUS-50 II SAE 15W-40 DE 20 LT, PRIMEIRA LINHA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	30	R\$	550,00	BALDE	R\$	16.500,00	ALTA
3.14	478788	GRAXA MP2 PARA LUBRIFICAÇÃO EM GERAL DE 20KG PRIMEIRA LINHA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	20	R\$	570,00	BALDE	R\$	11.400,00	ALTA
3.15	263657	ÓLEO FLUÍDO DE FREIO DOT 4 DE 500 ML DE PRIMEIRA LINHA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	50	R\$	18,92	FRASCO	R\$	946,00	ALTA
3.16	442500	ADITIVO DE ARREFECIMENTO PARA RADIADOR DE 1LT, DE PRIMEIRA LINHA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	200	R\$	9,50	FRASCO	R\$	1.900,00	ALTA
3.17	461563	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30, API SN, 100% SINTÉTICO DE 1 LT, PARA MOTOR A DIESEL TURBO, DE PRIMEIRA LINHA	Combustível, Lubrificante, Graxa, Fluido de Freio e Aditivo de Arrefecimento, que serão utilizados no abastecimento de veículos em atividades da iluminação pública, veículos e máquinas pesadas que prestam serviços na terraplenagem nas zonas urbana e rural e grupos geradores nas regiões ruralizadas.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	50	R\$	53,00	FRASCO	R\$	2.650,00	ALTA
4		CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO DE MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA, EXTRAÇÃO DE ROSCA, EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDAGEM EM BASCULANTE	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTA MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	860	R\$	7.315,00	UNIDADE	R\$	469.420,00	ALTA
4.1	27944	MANGUEIRA HIDRÁULICA DE 3/8" COM 02 TRAMAS DE 6M COMPLETA	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTA MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	80	R\$	400,00	UNIDADE	R\$	32.000,00	ALTA

4.2	27944	MANGUEIRA HIDRÁULICA DE 1/2" COM 02 TRAMAS DE 430CM COMPLETA	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$	358,00	UNIDADE	R\$	35.800,00	ALTA
4.3	27944	MANGUEIRA HIDRÁULICA DE 1" COM 02 TRAMAS DE 220CM COMPLETA	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	50	R\$	390,00	UNIDADE	R\$	19.500,00	ALTA
4.4	27944	MANGUEIRA HIDRÁULICA DE 3/4" COM 02 TRAMAS DE 130CM COMPLETA	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	80	R\$	274,00	UNIDADE	R\$	21.920,00	ALTA
4.5	27944	MANGUEIRA HIDRÁULICA DE 3/4" COM 02 TRAMAS DE 62CM COMPLETA	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$	220,00	UNIDADE	R\$	22.000,00	ALTA
4.6	27944	MANGUEIRA HIDRÁULICA DE 1/4" COM 02 TRAMAS DE 3M COMPLETA	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$	145,00	UNIDADE	R\$	14.500,00	ALTA
4.7	27944	MANGUEIRA HIDRÁULICA DE 1" COM 02 TRAMAS DE 2M COMPLETA	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$	370,00	UNIDADE	R\$	37.000,00	ALTA
4.8	27944	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA DE 3/4" COM 04 TRAMAS DE 115CM COMPLETA	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$	576,00	UNIDADE	R\$	57.600,00	ALTA
4.9	27944	MANGUEIRA HIDRÁULICA DE 1" COM 04 TRAMAS DE 450CM COMPLETA	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	50	R\$	1.850,00	UNIDADE	R\$	92.500,00	ALTA
4.10	27944	MANGUEIRA HIDRÁULICA DE 5/8" COM 04 TRAMAS DE 340CM COMPLETA	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	50	R\$	832,00	UNIDADE	R\$	41.600,00	ALTA
4.11	22292	SERVIÇOS DE EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	SERVIÇOS DE MANGUEIRA HIDRÁULICA, EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO, ABRIMENTO DE ROSCA E EXTRAÇÃO DE PARAFUSO E SOLDA EM BASCULANTE PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	50	R\$	1.900,00	UNIDADE	R\$	95.000,00	ALTA

5		CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	1.410	R\$	1.368,08	UNIDADE	R\$	118.974,20	ALTA
5.1	13552	SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS (PÁ CARREGADEIRA, TRATOR DE RODAS, PATROL, ROLO COMPACTADOR E RETROESCAVADEIRA)	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	250	R\$	73,32	SERVIÇO	R\$	18.330,00	ALTA
5.2	13552	SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (ÇAÇAMBA, CAMINHÃO CAVALO, PRANCHA E PIPA).	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	500	R\$	41,05	SERVIÇO	R\$	20.525,00	ALTA
5.3	13552	SERVIÇOS DE REMENDO COM MANCHÃO Nº VD05 PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$	70,73	SERVIÇO	R\$	7.073,00	ALTA
5.4	13552	SERVIÇOS DE REMENDO COM MANCHÃO Nº VD06 PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$	81,74	SERVIÇO	R\$	8.174,00	ALTA
5.5	13552	SERVIÇOS DE REMENDO COM MANCHÃO Nº VD07 PARA MAQUINAS PESADAS.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	40	R\$	96,41	SERVIÇO	R\$	3.856,40	ALTA
5.6	13552	SERVIÇOS DE REMENDO COM MANCHÃO Nº VD08 PARA MAQUINAS PESADAS.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	40	R\$	129,03	SERVIÇO	R\$	5.161,20	ALTA
5.7	13552	SERVIÇOS DE REMENDO COM MANCHÃO Nº VD09 PARA MAQUINAS PESADAS.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	40	R\$	174,15	SERVIÇO	R\$	6.966,00	ALTA
5.8	13552	SERVIÇOS DE REMENDO COM MANCHÃO Nº VD10 PARA MAQUINAS PESADAS.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	50	R\$	217,03	SERVIÇO	R\$	10.851,50	ALTA
5.9	13552	SERVIÇOS DE REMENDO COM MANCHÃO RACK 42 PARA VEÍCULOS PESADOS.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	80	R\$	72,21	SERVIÇO	R\$	5.776,80	ALTA
5.10	13552	SERVIÇOS DE REMENDO COM MANCHÃO RACK 44 PARA VEÍCULOS PESADOS.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	60	R\$	91,63	SERVIÇO	R\$	5.497,80	ALTA

5.11	13552	SERVIÇOS DE REMENDO COM MANCHÃO RACK 46 PARA VEÍCULOS PESADOS.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTA MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	50	R\$	106,31	SERVIÇO	R\$	5.315,50	ALTA
5.12	13552	SERVIÇOS DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (CAÇAMBA, CAMINHÃO E PRANCHA).	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTA MUNICÍPIO	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$	214,47	SERVIÇO	R\$	21.447,00	ALTA
6		LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS TIPO 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E 01 (UMA) E RETROSCAVADEIRA 4X4, COM OPERADOR MOTORISTA, PARA SEREM UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NA ZONA URBANA E RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA, NA RECUPERAÇÃO DE RUAS, RAMAIS E VICINAIS.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	1.800	R\$	581,90	SERVIÇO	R\$	498.300,00	ALTA
6.1	4030	LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR E OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS: MOTOR DE 170 HP, LANÇA DE 2,90M E CONCHA DE 1,19 M³, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELO CONTRATANTE.	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS TIPO 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR MOTORISTA, PARA SER UTILIZADA NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NA ZONA URBANA E RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA, NA RECUPERAÇÃO DE RUAS, RAMAIS E VICINAIS.		CUSTEIO	01/03/2024	800	R\$	418,00	HORAS	R\$	334.400,00	ALTA
6.2	4030	LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE UMA RETROSCAVADEIRA 4X4, COM OPERADOR E OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS: MOTOR DE 90 HP, COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELO CONTRATANTE.	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS TIPO 01 (UMA) E RETROSCAVADEIRA 4X4, COM OPERADOR MOTORISTA, PARA SER UTILIZADA NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NA ZONA URBANA E RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA, NA RECUPERAÇÃO DE RUAS, RAMAIS E VICINAIS.		CUSTEIO	01/03/2024	1.000	R\$	163,90	HORAS	R\$	163.900,00	ALTA
7		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTNÇÃO DA INFRAESTRUTURA RURAL E URBANA	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	34.535	R\$	1.676,96	UNIDADE	R\$	25.285.524,91	ALTA
7.1	216965	SACO DE CIMENTO DE 50KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	2.640	R\$	53,60	SACO	R\$	141.504,00	ALTA
7.2	603666	SEIXO MÉDIO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$	221,98	M³	R\$	22.198,00	ALTA
7.3	244769	COMPENSADO MADEIRIT 6MM - 1,10X2,20M	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	121	R\$	97,05	M²	R\$	11.743,05	ALTA
7.4	365587	PREGO GALVANIZADO DE 3"	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	50	R\$	26,64	KG	R\$	1.332,00	ALTA
7.5	262510	PREGO GALVANIZADO DE 2"	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$	24,62	KG	R\$	2.462,00	ALTA
7.6	480854	TELA SOLDADA NERVURADA MF 138 (1,47KG/M²)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	5.667	R\$	20,90	METRO	R\$	118.440,30	ALTA
7.7	372603	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS - DIÂMETRO 10.0MM (3/8")	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	205	R\$	75,64	VARA	R\$	15.506,20	ALTA
7.8	428699	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS - DIÂMETRO 12.5MM (1/2")	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	40	R\$	125,09	VARA	R\$	5.003,60	ALTA
7.9	372602	VARA DE AÇO CA-60º COM 12 METROS - DIÂMETRO 5.0MM	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	30	R\$	28,16	VARA	R\$	844,80	ALTA
7.10	310137	ARAME RECOZIDO Nº 18	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	82	R\$	24,28	KG	R\$	1.990,96	ALTA

7.11	279832	TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECÇÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	25.500	R\$	979,00	UNID	R\$	24.964.500,00	ALTA
8		AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR	Aquisição de pneus e câmaras de ar, para serem utilizados veículos e maquinas pesadas que prestam serviços de apoio e na terraplagem nas zonas urbana e rural deste Município.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	446	R\$	21.377,30	SERVIÇO	R\$	1.117.500,00	ALTA
8.1	384738	PNEU REF. 17.5X25 – 16 LONAS	Aquisição de pneus e câmaras de ar, para serem utilizados veículos e maquinas pesadas que prestam serviços de apoio e na terraplagem nas zonas urbana e rural deste Município.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	54	R\$	6.490,00	SERIÇO	R\$	350.460,00	ALTA
8.2	398016	PNEU REF. 1400X24 – 12 LONAS	Aquisição de pneus e câmaras de ar, para serem utilizados veículos e maquinas pesadas que prestam serviços de apoio e na terraplagem nas zonas urbana e rural deste Município.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	18	R\$	4.895,00	SERIÇO	R\$	88.110,00	ALTA
8.3	468920	CÂMARA DE AR REF. 17.5X25	Aquisição de pneus e câmaras de ar, para serem utilizados veículos e maquinas pesadas que prestam serviços de apoio e na terraplagem nas zonas urbana e rural deste Município.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	36	R\$	410,00	SERIÇO	R\$	14.760,00	ALTA
8.4	468921	CÂMARA DE AR REF. 1400X24	Aquisição de pneus e câmaras de ar, para serem utilizados veículos e maquinas pesadas que prestam serviços de apoio e na terraplagem nas zonas urbana e rural deste Município.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	370,00	SERIÇO	R\$	4.440,00	ALTA
8.5	295376	PNEU REF. 275/80 R22,5 – LAMEIRO	Aquisição de pneus e câmaras de ar, para serem utilizados veículos e maquinas pesadas que prestam serviços de apoio e na terraplagem nas zonas urbana e rural deste Município.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	204	R\$	2.047,10	SERIÇO	R\$	417.608,40	ALTA
8.6	295376	PNEU REF. 275/80 R 22,5 - LISO	Aquisição de pneus e câmaras de ar, para serem utilizados veículos e maquinas pesadas que prestam serviços de apoio e na terraplagem nas zonas urbana e rural deste Município.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	74	R\$	1.980,00	SERIÇO	R\$	146.520,00	ALTA
8.7	429862	PNEU REF. 255/65 R 17 110H	Aquisição de pneus e câmaras de ar, para serem utilizados veículos e maquinas pesadas que prestam serviços de apoio e na terraplagem nas zonas urbana e rural deste Município.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	816,00	SERIÇO	R\$	6.528,00	ALTA
8.8	337421	PNEU REF. 295/80 R 22,5 - LAMEIRO	Aquisição de pneus e câmaras de ar, para serem utilizados veículos e maquinas pesadas que prestam serviços de apoio e na terraplagem nas zonas urbana e rural deste Município.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	32	R\$	2.255,00	SERIÇO	R\$	72.160,00	ALTA
8.9	337421	PNEU REF. 295/80 R 22,5 - LISO	Aquisição de pneus e câmaras de ar, para serem utilizados veículos e maquinas pesadas que prestam serviços de apoio e na terraplagem nas zonas urbana e rural deste Município.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	2.114,20	SERIÇO	R\$	16.913,60	ALTA
9		AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	Materiais de Proteção e segurança para serem utilizados pelos servidores na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	98	R\$	1.719,30	UNIDADE	R\$	9.496,30	ALTA
9.1	384719	CAPACETE COM ABA TOTAL PARA ELETRICISTA	Materiais de Proteção e segurança para serem utilizados pelos servidores na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	121,00	UNIDADE	R\$	726,00	ALTA
9.2	286985	CINTO TIPO ABDOMINAL EM FIBRA SINTÉTICA PARA ELETRICISTA	Materiais de Proteção e segurança para serem utilizados pelos servidores na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	517,00	UNIDADE	R\$	2.068,00	ALTA
9.3	431798	BOTINA PARA ELETRICISTA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECIONADO EM COURO CURTIDO, COM BICO DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENTIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL	Materiais de Proteção e segurança para serem utilizados pelos servidores na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	15	R\$	68,20	PAR	R\$	1.023,00	ALTA
9.4	449497	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA DE PRIMEIRA LINHA	Materiais de Proteção e segurança para serem utilizados pelos servidores na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	77,00	PAR	R\$	616,00	ALTA
9.5	342892	LUVA DE ALTA TENSÃO 2,5KV DE PRIMEIRA LINHA	Materiais de Proteção e segurança para serem utilizados pelos servidores na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	577,50	PAR	R\$	2.310,00	ALTA
9.6	293772	ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	Materiais de Proteção e segurança para serem utilizados pelos servidores na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	31,90	UNIDADE	R\$	382,80	ALTA
9.7	430334	TALABARTE DE POSICIONAMENTO AJUSTÁVEL COM TRAVAS DE AÇO, CORDA DE POLIAMIDA TORCIDA PARA ELETRICISTA	Materiais de Proteção e segurança para serem utilizados pelos servidores na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	275,00	UNIDADE	R\$	1.100,00	ALTA
9.8	460741	LUVA DE SEGURANÇA VAQUETA COUTO TOTAL CANO CURTO	Materiais de Proteção e segurança para serem utilizados pelos servidores na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	30	R\$	33,00	PAR	R\$	990,00	ALTA
9.9	463203	LUVA DE NYLON COM BANHO PU	Materiais de Proteção e segurança para serem utilizados pelos servidores na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	15	R\$	18,70	PAR	R\$	280,50	ALTA
10		MÁQUINA, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	Equipamentopara ser utilizado na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL PERMANENTE	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	1.820,00	UNIDADE	R\$	1.820,00	ALTA
10.1	321928	ESCALADA DE FIBRA EXTENSIVA 39 DEGRAUS, REBITADA 100% ISOLADA, LONGARINAS NÃO CONDUTIVAS EM PERFIL TIPO "U" DE FIBRA DE VIDRO, DEGRAUS LARGOS EM D, FABRICADOS EM FIBRA DE VIDRO FIXADOS POR CARTOLAS NO PERFIL DA ESCALADA POR REBITES MACIÇOS DE ALTA RESISTÊNCIA. SAPATAS EMBORRACHADAS ANTIDERRAPANTE - CINTA DE APOIO, CORDA E ROLDANA.	Equipamentopara ser utilizado na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL PERMANENTE	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	1.820,00	UNIDADE	R\$	1.820,00	ALTA

11		MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Material para manutenção de bens imóveis para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	10	R\$	345,00	LITROS	R\$	3.450,00	ALTA
11.1	389430	TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1" 1/4" COM 6M DE COMPRIMENTO	Material para manutenção de bens imóveis para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	10	R\$	345,00	LITROS	R\$	3.450,00	ALTA
12		AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	33.900	R\$	2.113,14	UNIDADE	R\$	1.165.660,00	ALTA
12.1	213734	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 10 A/220 V BASE EM ABS ARTE EM METAL DE PRIMEIRA LINHA	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1.500	R\$	14,60	UNIDADE	R\$	21.900,00	ALTA
12.2	387029	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA CURVO S/ SAPATA GALVANIZADO A FOGO, COMPRIMENTO DE 1,65M, 1,5MM DE ESPESSURA E BITOLA MÍNIMA DE 31,7 MM DE PRIMEIRA LINHA	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	500	R\$	80,30	UNIDADE	R\$	40.150,00	ALTA
12.3	333298	FIO ELÉTRICO 4MM	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3.000	R\$	4,40	UNIDADE	R\$	13.200,00	ALTA
12.4	416353	FIO ELÉTRICO TORCIDO DE 2,5MM² DE PRIMEIRA LINHA	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	10.000	R\$	4,34	UNIDADE	R\$	43.400,00	ALTA
12.5	441423	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO DE 100 WATTS DE PRIMEIRA LINHA	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2.000	R\$	97,90	UNIDADE	R\$	195.800,00	ALTA
12.6	446918	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19 MM X 20 M ESPESSURA CLASSE "A" DE PRIMEIRA LINHA	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	400	R\$	9,90	UNIDADE	R\$	3.960,00	ALTA
12.7	327232	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR DE 100 WATTS FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 9500 LM, BASE E-40 DE PRIMEIRA LINHA	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3.000	R\$	26,95	UNIDADE	R\$	80.850,00	ALTA
12.8	433505	LUMINÁRIAS ABERTA PADRÃO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA BOCAL E-40 COMPATÍVEL COM BRAÇO DESCRITO NO ITEM 02 DE PRIMEIRA LINHA PESO 0,660 FIXAÇÃO 31,7 MM COMP. MÁXIMO LÂMPADA DE 240MM	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1.500	R\$	86,90	UNIDADE	R\$	130.350,00	ALTA
12.9	473128	LUMINÁRIA LED PÚBLICA 150W NW, PARA AMBIENTE EXTERNO, LUZ BRANCA NEUTRA, TENSÃO 120-240 V / 50/60 HZ, COM LUMINOUS FLUX (SYSTEM flux) 10000lm, GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	300	R\$	1.200,00	UNIDADE	R\$	360.000,00	ALTA
12.10	473128	LUMINÁRIA LED PÚBLICA 100W NW, PARA AMBIENTE EXTERNO, LUZ BRANCA NEUTRA, TENSÃO 120-240 V / 50/60 HZ, COM LUMINOUS FLUX (SYSTEM flux) 10000lm, GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	200	R\$	506,00	UNIDADE	R\$	101.200,00	ALTA
12.11	396755	RELÉ FOTOELÉTRICO NF-220 V/1000 W/1800 VA ATENDE AS NORMAS DA ABNT DE PRIMEIRA LINHA	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3.000	R\$	23,10	UNIDADE	R\$	69.300,00	ALTA
12.12	394680	CONECTOR PERFURANTE DE 1,5 MM² A 10 MM² DE PRIMEIRA LINHA	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4.000	R\$	11,00	UNIDADE	R\$	44.000,00	ALTA
12.13	458405	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO GRANDE DE 10MM² A 150MM²	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	500	R\$	20,80	UNIDADE	R\$	10.400,00	ALTA
12.14	472031	PARAFUSO GALVANIZADA 16X250MM C/ PORCA E ARRUELA DE PRIMEIRA LINHA	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3.000	R\$	12,10	UNIDADE	R\$	36.300,00	ALTA
12.15	472029	PARAFUSO GALVANIZADA 16X300MM C/ PORCA E ARRUELA DE PRIMEIRA LINHA	Material elétrico e eletrônicos para serem utilizados na implantação e manutenção do parque de iluminação pública, nas zonas urbana e rural.	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1.000	R\$	14,85	UNIDADE	R\$	14.850,00	ALTA
13		AQUISIÇÃO DE PEÇAS DO CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08,09 E 10	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10. VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1.166	R\$	155.133,98	UNIDADE	R\$	872.103,46	ALTA
13.1	479317	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10. VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	756,80	UNIDADE	R\$	9.081,60	ALTA
13.2	469621	AMORTECEDOR DO CAPO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10. VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	135,58	UNIDADE	R\$	1.626,96	ALTA
13.3	333317	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10. VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	660,00	UNIDADE	R\$	3.960,00	ALTA
13.4	478464	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10. VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	1.067,00	UNIDADE	R\$	3.201,00	ALTA

13.5	471249	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	24	R\$	1.925,00	UNIDADE	R\$	46.200,00	ALTA
13.6	609209	BRONZINA DE BIELA (CASQUILHO)	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	467,50	UNIDADE	R\$	1.402,50	ALTA
13.7	609208	BROZINA DE MACAL (CASQUILHO)	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	374,00	UNIDADE	R\$	1.122,00	ALTA
13.8	476498	BUCHA COXIM DA FECHADURA CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	24	R\$	242,00	UNIDADE	R\$	5.808,00	ALTA
13.9	471249	BUCHA DO V SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	297,00	UNIDADE	R\$	3.564,00	ALTA
13.10	475570	CAIXA DE SATELITE	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	4.180,00	UNIDADE	R\$	12.540,00	ALTA
13.11	478278	SERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	737,00	UNIDADE	R\$	4.422,00	ALTA
13.12	335094	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	1.045,00	UNIDADE	R\$	6.270,00	ALTA
13.13	476498	COXIM DE TRASEIRO CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	244,00	UNIDADE	R\$	2.928,00	ALTA
13.14	476498	COXIM DIANTEIRO DA CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	24	R\$	244,00	UNIDADE	R\$	5.856,00	ALTA
13.15	466605	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	1.291,40	UNIDADE	R\$	7.748,40	ALTA
13.16	466605	COXIM TRASEIRO DO MOTOR	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	1.092,30	UNIDADE	R\$	6.553,80	ALTA
13.17	479314	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	385,00	UNIDADE	R\$	4.620,00	ALTA
13.18	479314	CRUZETA DO CARDAN ENTRE EIXOS CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	36	R\$	385,00	UNIDADE	R\$	13.860,00	ALTA
13.19	478032	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETO CAMINHÃO VW 26.280	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	36	R\$	528,00	UNIDADE	R\$	19.008,00	ALTA
13.20	478035	CUICA DE FREIO TRAZEIRA COMPLETA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	36	R\$	649,00	UNIDADE	R\$	23.364,00	ALTA
13.21	319057	FAROL COMPLETO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	302,50	UNIDADE	R\$	3.630,00	ALTA

13.22	320880	FEIKE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	3.784,00	UNIDADE	R\$	45.408,00	ALTA
13.23	404782	FILTRO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	36	R\$	66,00	UNIDADE	R\$	2.376,00	ALTA
13.24	238414	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	72	R\$	108,00	UNIDADE	R\$	7.776,00	ALTA
13.25	238414	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	72	R\$	108,10	UNIDADE	R\$	7.783,20	ALTA
13.26	612426	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	72	R\$	96,50	UNIDADE	R\$	6.948,00	ALTA
13.27	486746	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	72	R\$	187,00	UNIDADE	R\$	13.464,00	ALTA
13.28	376920	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	72	R\$	174,90	UNIDADE	R\$	12.592,80	ALTA
13.29	404777	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	4.155,80	UNIDADE	R\$	24.934,80	ALTA
13.30	478257	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	4.235,00	UNIDADE	R\$	12.705,00	ALTA
13.31	344041	KIT DE EMBREAGEM	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	2.970,00	UNIDADE	R\$	17.820,00	ALTA
13.32	251454	KIT DE PISTÃO	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	7.480,00	UNIDADE	R\$	22.440,00	ALTA
13.33	478563	LANTERNA TRAZEIRA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	24	R\$	104,50	UNIDADE	R\$	2.508,00	ALTA
13.34	478289	LONA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	36	R\$	198,00	UNIDADE	R\$	7.128,00	ALTA
13.35	478259	LONA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	36	R\$	209,00	UNIDADE	R\$	7.524,00	ALTA
13.36	464070	LUVA DO CARDAN COM ESTRIA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	855,50	UNIDADE	R\$	10.266,00	ALTA
13.37	290880	PRISIONEIRA COM PORCA RODA DIANTEIRA	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	60	R\$	44,00	UNIDADE	R\$	2.640,00	ALTA

13.38	290880	PRISIONEIRA COM PORCA RODA TRASEIRA	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	60	R\$	44,00	UNIDADE	R\$	2.640,00	ALTA
13.39	478859	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	4.966,50	UNIDADE	R\$	29.799,00	ALTA
13.40	466688	REPARO DO CILINDRO DO BASCULANTE CAMINHÃO VW 26.280	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	440,00	UNIDADE	R\$	5.280,00	ALTA
13.41	355458	RETENTOR DA RODA TRASEIRA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	36	R\$	121,00	UNIDADE	R\$	4.356,00	ALTA
13.42	479207	SAPATA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	24	R\$	509,30	UNIDADE	R\$	12.223,20	ALTA
13.43	469812	SEMI EIXO	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	2.640,00	UNIDADE	R\$	21.120,00	ALTA
13.44	348775	SUORTE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	462,00	UNIDADE	R\$	5.544,00	ALTA
13.45	479247	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	12	R\$	1.210,00	UNIDADE	R\$	14.520,00	ALTA
13.46	479278	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	24	R\$	1.097,80	UNIDADE	R\$	26.347,20	ALTA
13.47	478467	UNIDADE INJETORA (BICO INJETOR)	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	18	R\$	1.430,00	UNIDADE	R\$	25.740,00	ALTA
13.48	386136	VALVULA MODULADORA DO ABS CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	1.056,00	UNIDADE	R\$	6.336,00	ALTA
13.49	478467	BICOS INJETORES	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	1.943,00	UNIDADE	R\$	11.658,00	ALTA
13.50	615433	BOMBA INJETORA	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	8.110,00	UNIDADE	R\$	48.660,00	ALTA
13.51	478533	SETOR DE DIREÇÃO	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	8.000,00	UNIDADE	R\$	24.000,00	ALTA
13.52	88161	CAIXA DE MARCHA	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	50.000,00	UNIDADE	R\$	100.000,00	ALTA
13.53	466880	DIFERENCIAL	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	30.000,00	UNIDADE	R\$	90.000,00	ALTA

13.54	397966	BATERIA 12 VOLTS 150 AMPERES	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	40	R\$	1.320,00	UNIDADE	R\$	52.800,00	ALTA
14		AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	88	R\$	19.119,30	UNIDADE	R\$	56.808,30	ALTA
14.1	479317	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	632,50	UNIDADE	R\$	2.530,00	ALTA
14.2	479316	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	789,80	UNIDADE	R\$	3.159,20	ALTA
14.3	333317	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	1.591,80	UNIDADE	R\$	1.591,80	ALTA
14.4	478382	FEIXE DE MOLA TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	3.080,00	UNIDADE	R\$	27.720,00	ALTA
14.5	238414	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	86,90	UNIDADE	R\$	782,10	ALTA
14.6	238414	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	91,40	UNIDADE	R\$	822,60	ALTA
14.7	612426	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	66,00	UNIDADE	R\$	594,00	ALTA
14.8	404782	FILTRO DO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	49,50	UNIDADE	R\$	445,50	ALTA
14.9	486746	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	110,00	UNIDADE	R\$	990,00	ALTA
14.10	376920	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	97,90	UNIDADE	R\$	881,10	ALTA
14.11	404777	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	869,00	UNIDADE	R\$	869,00	ALTA
14.12	344041	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	3.080,00	KIT	R\$	3.080,00	ALTA
14.13	478259	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6X4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	242,00	JOGO	R\$	2.178,00	ALTA

14.14	478859	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	5.500,00	UNIDADE	R\$	5.500,00	ALTA
14.15	479247	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	1.358,50	UNIDADE	R\$	2.717,00	ALTA
14.16	479278	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE CAMINHÃO VW 13.190, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	1.474,00	UNIDADE	R\$	2.948,00	ALTA
15		AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 06 CILINDROS ANO 2009 CAMINHÃO PIPA	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	101	R\$	21.170,09	UNIDADE	R\$	49.715,41	ALTA
15.1	479317	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	654,50	UNIDADE	R\$	1.309,00	ALTA
15.2	479316	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	704,00	UNIDADE	R\$	2.816,00	ALTA
15.3	333317	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	1.050,50	UNIDADE	R\$	1.050,50	ALTA
15.4	478032	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	737,00	UNIDADE	R\$	2.948,00	ALTA
15.5	478035	CUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	878,90	UNIDADE	R\$	3.515,60	ALTA
15.6	319057	FAROL DE ALTA E MEDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	830,50	PAR	R\$	4.983,00	ALTA
15.7	478562	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	280,50	UNIDADE	R\$	1.683,00	ALTA
15.8	478563	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	401,50	UNIDADE	R\$	2.409,00	ALTA
15.9	238414	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	140,94	UNIDADE	R\$	1.268,46	ALTA
15.10	238414	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	108,80	UNIDADE	R\$	979,20	ALTA
15.11	612426	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	126,50	UNIDADE	R\$	1.138,50	ALTA
15.12	486746	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	147,95	UNIDADE	R\$	1.331,55	ALTA
15.13	376920	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	9	R\$	203,50	UNIDADE	R\$	1.831,50	ALTA

15.14	4788286	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOZA CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	1.738,00	UNIDADE	R\$	1.738,00	ALTA
15.15	335093	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	4.672,80	KIT	R\$	4.672,80	ALTA
15.16	478289	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	312,40	JOGO	R\$	2.499,20	ALTA
15.17	478259	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	357,50	JOGO	R\$	2.860,00	ALTA
15.18	478859	RADIADOR CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	4.966,50	UNIDADE	R\$	4.966,50	ALTA
15.19	479247	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	1.375,00	UNIDADE	R\$	2.750,00	ALTA
15.20	479278	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 CB 05 E 06, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	1.482,80	UNIDADE	R\$	2.965,60	ALTA
16		AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O CAMINHÃO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS ANO 2009	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	64	R\$	25.124,20	UNIDADE	R\$	42.641,90	ALTA
16.1	333317	BOMBA D'ÁGUA – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	1.581,80	UNIDADE	R\$	1.581,80	ALTA
16.2	478462	BOMBA DE ALTA PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL – VW 31.320	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	9.416,00	UNIDADE	R\$	9.416,00	ALTA
16.3	471249	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	2.453,00	UNIDADE	R\$	9.812,00	ALTA
16.4	471249	BUCHA DA CABINE – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	135,50	UNIDADE	R\$	271,00	ALTA
16.5	313184	CARÇAÇA FILTRO DE AR COM TAMPA – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	1.749,00	UNIDADE	R\$	1.749,00	ALTA
16.6	238414	FILTRO DE AR EXTERNO – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	139,70	UNIDADE	R\$	1.117,60	ALTA
16.7	238414	FILTRO DE AR INTERNO – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	107,80	UNIDADE	R\$	862,40	ALTA
16.8	612426	FILTRO DE COMBUSTÍVEL – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	126,50	UNIDADE	R\$	1.012,00	ALTA
16.9	486746	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	346,50	UNIDADE	R\$	346,50	ALTA
16.10	486746	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS – VW 31.320	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	363,00	UNIDADE	R\$	2.904,00	ALTA

16.11	376920	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	203,50	UNIDADE	R\$	1.628,00	ALTA
16.12	335093	KIT DE EMBREAGEM – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	3.080,00	UNIDADE	R\$	3.080,00	ALTA
16.13	344507	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	312,40	JOGO	R\$	1.249,60	ALTA
16.14	486180	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	8	R\$	357,50	JOGO	R\$	2.860,00	ALTA
16.15	478859	RADIADOR – VW 31.320 CONSTELLATION	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	4.752,00	UNIDADE	R\$	4.752,00	ALTA
17		AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 04 CILINDROS ANO 2009 CB 06	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	119	R\$	955.942,87	UNIDADE	R\$	1.895.245,31	ALTA
17.1	478468	BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	1.127,50	UNIDADE	R\$	1.127,50	ALTA
17.2	333317	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	803,00	UNIDADE	R\$	803,00	ALTA
17.3	478462	BOMBA DE COMBUSTIVEL ALTA PRESSÃO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	11.594,00	UNIDADE	R\$	11.594,00	ALTA
17.4	609209	BRONZINA DE BIELA MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	588,50	JOGO	R\$	588,50	ALTA
17.5	609208	BRONZINA DE MANCAL MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	814,00	JOGO	R\$	814,00	ALTA
17.6	475570	CAIXA SATELITE C/ 02 SEMI EIXO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	4.235,00	UNIDADE	R\$	4.235,00	ALTA
17.7	607944	CARDAM CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	4.235,00	UNIDADE	R\$	8.470,00	ALTA
17.8	231550	CATRACA DE FREIO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	357,50	UNIDADE	R\$	1.430,00	ALTA
17.9	478278	SERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	1.235,30	UNIDADE	R\$	1.235,30	ALTA
17.10	477999	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	737,00	UNIDADE	R\$	737,00	ALTA
17.11	466605	COXIM DO MOTOR CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	517,00	UNIDADE	R\$	2.068,00	ALTA
17.12	479314	CRUZETA DO CARDAN CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIOS DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	506,00	UNIDADE	R\$	1.518,00	ALTA

17.13	478032	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	831,60	UNIDADE	R\$	3.326,40	ALTA
17.14	478035	CUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	955,80	UNIDADE	R\$	3.823,20	ALTA
17.15	319057	FAROL DE ALTA E MEDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	904.342,00	UNIDADE	R\$	1.808.684,00	ALTA
17.16	478562	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	280,50	UNIDADE	R\$	561,00	ALTA
17.17	478563	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	462,00	UNIDADE	R\$	924,00	ALTA
17.18	478382	FEIXE DE MOLA SUSPENSÃO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	5.453,80	UNIDADE	R\$	10.907,60	ALTA
17.19	238414	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	5	R\$	139,84	UNIDADE	R\$	699,20	ALTA
17.20	238414	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	5	R\$	107,80	UNIDADE	R\$	539,00	ALTA
17.21	612426	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	5	R\$	126,50	UNIDADE	R\$	632,50	ALTA
17.22	486746	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	5	R\$	147,95	UNIDADE	R\$	739,75	ALTA
17.23	376920	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	5	R\$	202,40	UNIDADE	R\$	1.012,00	ALTA
17.24	290697	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	220,00	UNIDADE	R\$	440,00	ALTA
17.25	612463	JUNTA DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	1.320,00	JOGO	R\$	1.320,00	ALTA
17.26	344507	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	312,40	JOGO	R\$	1.249,60	ALTA
17.27	486180	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	355,30	JOGO	R\$	1.421,20	ALTA
17.28	478592	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	544,50	UNIDADE	R\$	1.089,00	ALTA
17.29	478805	MOTOR DE PARTIDA CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	3.569,50	UNIDADE	R\$	3.569,50	ALTA
17.30	374444	PISTÃO DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	2.938,00	KIT	R\$	2.938,00	ALTA
17.31	290880	PRISIONEIRA DA RODA COM PORCA	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	32	R\$	74,48	UNIDADE	R\$	2.383,36	ALTA

17.32	478468	SEMI BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	962,50	UNIDADE	R\$	962,50	ALTA
17.33	479278	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	1.452,00	UNIDADE	R\$	2.904,00	ALTA
17.34	478467	UNIDADE INJETORA (BICO)	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4	R\$	2.035,00	UNIDADE	R\$	8.140,00	ALTA
17.35	57690	VALVULA DESCARGA RAPIDA CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	467,20	UNIDADE	R\$	467,20	ALTA
17.36	478176	VALVULA RELE CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	759,00	UNIDADE	R\$	759,00	ALTA
17.37	478203	VALVULA SECADORA CAMINHÃO VW 13.180	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTRO, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÃO BASCULANTE VW 13.180 VEÍCULO UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	1.133,00	UNIDADE	R\$	1.133,00	ALTA
18		MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	80	R\$	108.979,30	SERVIÇO	R\$	350.785,36	ALTA
18.1	441534	JANSEN/ARO 10 FUROS PARA PNEU RADIAL (275/80 R 22,5) CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL, COM FURO P/ MANIPULO.	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS PESADOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	18	R\$	1.089,00	UNIDADE	R\$	19.602,00	ALTA
18.2	606527	BOMBA DO SISTEMA HIDRÁULICO DA MOTONIVELADORA JOHN DEERE 670G	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1	R\$	3.509,00	UNIDADE	R\$	3.509,00	ALTA
18.3	611730	BICOS INJETORES DA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	3.906,12	UNIDADE	R\$	23.436,72	ALTA
18.4	611730	BICOS INJETORES DA MOTONIVELADORA XCMG	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	9.000,00	UNIDADE	R\$	54.000,00	ALTA
18.5	611730	BICOS INJETORES DA MOTONIVELADORA JOHN DEERE 670G	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	4.878,00	UNIDADE	R\$	29.268,00	ALTA
18.6	455773	ESTEIRA DO TRATOR NEW HOLLAND D140B	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	45.000,00	UNIDADE	R\$	90.000,00	ALTA
18.7	455773	ESTEIRA DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW HOLLAND E215C EVO	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	35.000,00	UNIDADE	R\$	70.000,00	ALTA
18.8	612744	CANTO DA LÂMINA LADO ESQUERDO DO ESTEIRA DO TRATOR NEW HOLLAND D140B, COM 5 FUROS	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	675,29	UNIDADE	R\$	2.025,87	ALTA
18.9	612745	CANTO DA LÂMINA LADO DIREITO DO ESTEIRA DO TRATOR NEW HOLLAND D140B, COM 5 FUROS	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	675,29	UNIDADE	R\$	2.025,87	ALTA
18.10	612746	LÂMINA DO ESTEIRA DO TRATOR NEW HOLLAND D140B, COM 14 FUROS	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	3	R\$	1.778,30	JOGO	R\$	5.334,90	ALTA
18.11	225470	LÂMINA DE 15 FUROS DA MOTONIVELADORA JOHN DEERE 670G	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	10	R\$	1.778,30	UNIDADE	R\$	17.783,00	ALTA
18.12	225470	LÂMINA DE 13 FUROS DA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA REPOSIÇÃO MÁQUINAS PESADAS UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	20	R\$	1.690,00	UNIDADE	R\$	33.800,00	ALTA

19		MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA OFICINA DA GARAGEM MUNICIPAL	MATERIAL PERMANENTE	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	1.097,80	SERVIÇO	R\$	6.586,80	ALTA
19.1	373799	MACACO HIDRÁULICO TIPO GARRAFA 20 TONELADAS	AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA OFICINA DA GARAGEM MUNICIPAL	MATERIAL PERMANENTE	CUSTEIO	01/03/2024	6	R\$	1.097,80	UNIDADE	R\$	6.586,80	ALTA
19.2	483248	PÁ DE BICO CHATO COM CABO LONGO EM MADEIRA	AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA OFICINA DA GARAGEM MUNICIPAL	MATERIAL PERMANENTE	CUSTEIO	01/03/2024	20	R\$	65,00	UNIDADE	R\$	1.300,00	ALTA
19.3	452395	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE TRAMONTINA COM CAÇAMBA EXTRAFORTE METÁLICA CINZA 65 L, BRAÇO METÁLICO E PNEU COM CÂMARA	AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA OFICINA DA GARAGEM MUNICIPAL	MATERIAL PERMANENTE	CUSTEIO	01/03/2024	20	R\$	395,00	UNIDADE	R\$	7.900,00	ALTA
20		EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE	AQUISIÇÃO DE BEBEDOURO DE COLUNA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIDORES DADA SECRETARIA DE OBRAS	MATERIAL PERMANENTE	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	879,00	SERVIÇO	R\$	1.758,00	ALTA
20.1	344080	BEBEDOURO REFRIGERADO COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: - PRIMEIRA LINHA; - TIPO COLUNA; - NOVO; - MODELO DE UTILIZAÇÃO: GALÃO DE 20 LITROS; - 02 TORNEIRAS (ÁGUA GELADA E ÁGUA NATURAL); - SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; - TEMPERATURA REGULÁVEL; - BANDEJA REMOVÍVEL; - GABINETE EM AÇO INOX; - VOLTAGEM DE 110 V; - COR BRANCA; - GARANTIA DE 01 ANO.	AQUISIÇÃO DE BEBEDOURO DE COLUNA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIDORES DADA SECRETARIA DE OBRAS	MATERIAL PERMANENTE	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	879,00	UNIDADE	R\$	1.758,00	ALTA
21		MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA SERM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS COMO AGETES DE SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	362	R\$	865,50	SERVIÇO	R\$	11.005,00	ALTA
21.1	608634	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO COM PROTEÇÃO LATERAL	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA SERM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS COMO AGETES DE SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	220	R\$	12,00	UNIDADE	R\$	2.640,00	ALTA
21.2	481609	CINTA ERGONÔMICA MODELO COMPLETO COM SUSPENSÓRIO, ACOLCHOAMENTO E FAIXA REFLETIVA, ELÁSTICOS REFORÇADOS E AJUSTE DUPLO (MATERIAL DE BOA RESISTÊNCIA), TAMANHOS; M, G E GG	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA SERM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS COMO AGETES DE SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	24	R\$	85,00	UNIDADE	R\$	2.040,00	ALTA
21.3	604413	LUVAS DE RASPA DE COURO COM COSTURAS REFORÇADAS E PUNHOS COM TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA SERM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS COMO AGETES DE SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	30	R\$	15,00	PAR	R\$	450,00	ALTA
21.4	237361	LUVAS PIGMENTADAS 4 FIOS	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA SERM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS COMO AGETES DE SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	50	R\$	3,50	PAR	R\$	175,00	ALTA
21.5	440365	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA DE COMPOSITE, COR PRETA, CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO OU MICROFIBRA, DORSO ACOLCHOADO, FECHAMENTO EM ELÁSTICOS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, FORRO DO CANO EM POLIÉSTER OU NAYLON DUBLADO COM MANTA, FORRO DA GÁSPEA INTERNO EM NÃO TECIDO, PALMILHA E MONTAGEM DE MATERIAL ANITIPERFURANTE COSTURADA NO SISTEMA STROBEL, SOBREPALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO EM EVA, NÚMERO 38	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA SERM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS COMO AGETES DE SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	150,00	PAR	R\$	300,00	ALTA
21.6	440365	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA DE COMPOSITE, COR PRETA, CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO OU MICROFIBRA, DORSO ACOLCHOADO, FECHAMENTO EM ELÁSTICOS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, FORRO DO CANO EM POLIÉSTER OU NAYLON DUBLADO COM MANTA, FORRO DA GÁSPEA INTERNO EM NÃO TECIDO, PALMILHA E MONTAGEM DE MATERIAL ANITIPERFURANTE COSTURADA NO SISTEMA STROBEL, SOBREPALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO EM EVA, NÚMERO 40	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA SERM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS COMO AGETES DE SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	10	R\$	150,00	PAR	R\$	1.500,00	ALTA
21.7	440365	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA DE COMPOSITE, COR PRETA, CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO OU MICROFIBRA, DORSO ACOLCHOADO, FECHAMENTO EM ELÁSTICOS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, FORRO DO CANO EM POLIÉSTER OU NAYLON DUBLADO COM MANTA, FORRO DA GÁSPEA INTERNO EM NÃO TECIDO, PALMILHA E MONTAGEM DE MATERIAL ANITIPERFURANTE COSTURADA NO SISTEMA STROBEL, SOBREPALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO EM EVA, NÚMERO 41	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA SERM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS COMO AGETES DE SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	150,00	PAR	R\$	300,00	ALTA

21.8	440365	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA DE COMPOSITE, COR PRETA, CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO OU MICROFIBRA, DORSO ACOLCHOADO, FECHAMENTO EM ELÁSTICOS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, FORRO DO CANO EM POLIÉSTER OU NYLON DUBLADO COM MANTA, FORRO DA GÁSPEA INTERNO EM NÃO TECIDO, PALMILHA E MONTAGEM DE MATERIAL ANITIPERFURANTE COSTURADA NO SISTEMA STROBEL, SOBREPALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO EM EVA, NÚMERO 42	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA SERM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS COMO AGETES DE SERVIÇOS URBANOS DESTA MUNICÍPIO	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	22	R\$	150,00	PAR	R\$	3.300,00	ALTA
21.9	440365	BOTINA DE SEGURANÇA, COM BIQUEIRA DE COMPOSITE, COR PRETA, CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO OU MICROFIBRA, DORSO ACOLCHOADO, FECHAMENTO EM ELÁSTICOS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, FORRO DO CANO EM POLIÉSTER OU NYLON DUBLADO COM MANTA, FORRO DA GÁSPEA INTERNO EM NÃO TECIDO, PALMILHA E MONTAGEM DE MATERIAL ANITIPERFURANTE COSTURADA NO SISTEMA STROBEL, SOBREPALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO EM EVA, NÚMERO 43	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA SERM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS COMO AGETES DE SERVIÇOS URBANOS DESTA MUNICÍPIO	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2	R\$	150,00	PAR	R\$	300,00	ALTA
23		GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	18.250	R\$	238,70	UNIDADE	R\$	230.208,98	ALTA
23.1	603269	AÇÚCAR CRISTALIZADO , COM ASPECTO, COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTA DE SUJEIRA E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, (ENTREGAR EM FARDOS TOTALIZANDO 30KG DE PESO LÍQUIDO).	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	600	R\$	4,48	KG	R\$	1.460,48	ALTA
23.2	463938	ALHO ; FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	100	R\$	23,50	KG	R\$	2.333,00	ALTA
23.3	458906	ARROZ AGULHINHA, POLIDO TIPO 1 , GRÃO INTEIROS, COM ASPECTO, COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUIJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, (ENTREGAR EM FARDOS TOTALIZANDO 30KG DE PESO LÍQUIDO).	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1.600	R\$	5,70	KG	R\$	9.120,00	ALTA
23.4	463762	BATATA INGLESA LAVADA DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA ISENTO DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	400	R\$	5,18	KG	R\$	2.072,00	ALTA
23.5	232930	BISCOITO SALGADO , TIPO CREAM CRACKER, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM DUPLA POLIETILENO DE 400G.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1.000	R\$	5,82	PCT	R\$	5.820,00	ALTA

23.6	463567	CAFÉ EM PÓ , COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS TERROSOS, COM SELO E PUREZA ABIC, PACOTE COM 250 G.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	600	R\$	7,90	PCT	R\$	4.740,00	ALTA
23.7	463784	CEBOLA ; BRANCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	400	R\$	5,48	KG	R\$	2.192,00	ALTA
23.8	447469	CARNE BOVINA TRASEIRA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE , CONFORME ESPECIFICAÇÃO: FRALDINHA, COXA MOLE, ALCATRA, PAULISTA, PATINHO, LÍMPA E NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2.000	R\$	37,13	KG	R\$	74.260,00	ALTA
23.9	454443	CARNE BOVINA COM OSSO DE 1ª QUALIDADE , CONFORME ESPECIFICAÇÃO: LÍMPA E NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	2.000	R\$	21,88	KG	R\$	43.760,00	ALTA
23.10	447732	CHARQUE EM CUBOS DIANTEIRO ; CARNE SECA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO DE 500G TRANSPARENTE E ATÓXICO.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	200	R\$	30,79	PCT	R\$	6.158,00	ALTA
23.11	455828	COLORÍFICO , COM ASPECTO, COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS TERROSOS, PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO COM 100G. COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	200	R\$	1,41	PCT	R\$	282,00	ALTA
23.12	455495	CONDIMENTO MISTO , COM ASPECTO, COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTES DE PLÁSTICO COM 100G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM OBRIGATORIA.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	200	R\$	1,52	PCT	R\$	304,00	ALTA
23.13	463699	CREME VEGETAL C/ SAL , CONTENDO 80% DE LÍPIDIOS. ENTREGAR COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	60	R\$	16,57	KG	R\$	994,20	ALTA
23.14	458921	FARINHA DE MANDIOCA , TORRADA, SEM CORANTE ARTIFICIAL, DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E MATERIAIS TERROSOS, PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO COM 1KG.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1.000	R\$	7,92	KG	R\$	7.920,00	ALTA
23.15	464553	FEIJÃO CARIOCA ÚLTIMA SAFRA , COM ASPECTO, COM COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO COM 1KG.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	800	R\$	8,55	KG	R\$	6.840,00	ALTA
23.16	447588	FRANGO ABATIDO CONGELADO , SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20KG DE PESO LÍQUIDO.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	4.000	R\$	10,25	KG	R\$	41.000,00	ALTA
23.17	446019	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 200G INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 26G VALOR CALÓRICO 130CAL, CARBOIDRATO DE 10G, PROTEÍNAS DE 07G, GORDURAS TOTAIS 07G, GORDURA SATURADAS 04G, COLESTEROL 20MG, FIBRA ALIMENTAR 0G, CÁLCIO 236G, FERRO 0,31MG, SÓDIO 80MG. ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	1.000	R\$	7,29	OCT	R\$	7.290,00	ALTA
23.18	458955	MACARRÃO ESPAGUETE DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM COM 500G. AS MASSAS DEVERÃO TRAZER NO RÓTULO A DESIGNAÇÃO EXPRESSA DE SUA NATUREZA. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA. DEVERÁ SER ENTREGUE NO MÁXIMO 30 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	900	R\$	4,11	PCT	R\$	3.699,00	ALTA
23.19	463692	ÓLEO DE SOJA ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900ML. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, ATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	300	R\$	7,45	FRASCO	R\$	2.235,00	ALTA
23.20	291893	SAL. ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA - CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSOS OU EMPEDRADO; COR - BRANCA; ODOUR: INODOROS; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	50	R\$	1,40	KG	R\$	70,00	ALTA
23.21	447493	VÍSCERAS BOVINAS (BUCHO BOVINO- LÍMPO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, RESFRIADOS)	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTES MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	300	R\$	12,50	0	R\$	3.750,00	ALTA

23.22	217096	VINAGRE DE ÁLCOOL. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 750ML. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO.	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	150	R\$	3,00		R\$	450,00	ALTA	
23.23	461652	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO.	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ	MATERIAL DE CONSUMO	CUSTEIO	01/03/2024	390	R\$	8,87	KG	R\$	3.459,30	ALTA	
24		SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES EM MADEIRA DE LEI	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA CONSTRUÇÃO E REFORMA EM 200 METROS LINEARES DE PONTES EM MADEIRA DE LEI, NO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PÁ	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	200	R\$	7.451,32	UNIDADE	R\$	1.490.264,00	ALTA	
24,1	106666	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES EM MADEIRA DE LEI	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA CONSTRUÇÃO E REFORMA EM 200 METROS LINEARES DE PONTES EM MADEIRA DE LEI, NO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PÁ	SERVIÇO CONTINUADO	CUSTEIO	01/03/2024	200	R\$	7.451,32	M/L	R\$	1.490.264,00	ALTA	
								VALOR ESTIMADO UNITÁRIO TOTAL	R\$	1.342.264,18	VALOR ESTIMADO TOTAL	R\$	40.000.755,65	

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
 MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS
 ORDENADORA DE DESPESAS